
SMLOUVA
Název smlouvy: I/13 Krásná Studánka -  Dětřichov -  aktualizace DÚR + IČ

Číslo smlouvy objednatele: 09EU-004088 
Číslo smlouvy zhotovitele:

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací,
číslo dohody: 01UK-003366

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . . . . ...................................
zjq4rhz
Ing. Radek Mátl, generální ředitel
Ing. Jan Wohlmuth, ředitel Správy Liberec
...................................................................................
.......................................
....... ..........
................................................................
.............................
....... ..........

2. Sdružení NOVA
vedoucí společník: 
se sídlem: 
zastoupeným 
jednatel
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

Valbek, spol. s r.o.
Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec
Ing. Lukáš Hruboň, MBA, jednatel, Ing. Ladislav Šimek,

...................................... ............................ 
48266230 
CZ48266230

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 4487

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

a

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jako „smlouva“)

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

- Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpracování aktualizace DÚR a zajištění inženýrské činnosti 
k dokumentaci DÚR za účelem získání územního rozhodnutí pro novou trasu silnice I/13 ve směru na 
Frýdlant mezi obcemi Krásná Studánka a Dětřichov

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- Vyhláška 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v platném znění,

- Stavební zákon 183/2006 Sb. v platném znění,

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací v platném znění,

- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb (TKP-D)

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou na projektové 
práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo 01UK-003366 uzavřenou dne 24. 9. 
2018 (dále jen „Rámcová dohoda“).

Článek II.
Cena za poskytování plnění

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou cenu 
v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH

8 297 500,- 1 742 475,- 10 039 975,-

(dále jen „cena plnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem 
odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je....... 
...................................................................... . ...... ...... .....

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: po nabytí účinnosti smlouvy na základě výzvy objednatele (předpoklad v 05/2020)

Dokončení plnění: předpoklad do 12/2021
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Koncept aktualizace DÚR do 3 měsíců od pokynu objenatele

Čistopis aktualizace DÚR do 6 týdnů od projednání připomínek ke konceptu DÚR

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí do 12 měsíců od vydání čistopisu DÚR



2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: I/13 Krásná Studánka - Dětřichov

Článek IV.

Podmínky provádění díla
1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 

pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:
a) Dokumentace pro územní rozhodnutí stavby „I/13 Krásná Studánka -  Dětřichov“ (Valbek, spol. s r.o., 

Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3) z 12/2011.

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná z veřejných zdrojů, 
a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je dostupné z veřejných 
zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele: nepoužije se. Pro změnu 
podzhotovitele (subdodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace a 
zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené 
v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující: žádné podmínky nad rámec stanovený 
v Rámcové dohodě.

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody. 
Předání a převzetí proběhne tak, jak uvádí tato Rámcová dohoda čl. III. odst. 1.

6. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při kontrole 
plnění, které budou dalším postupem zakryty, upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele: nepoužije se.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele, které zhotovitel objednateli 
předá v termínu dle čl. III odst. 1.:

Koncept aktualizace DÚR 2 paré + 2 CD

Čistopis aktualizace DÚR 6 paré + 2 CD

8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem na základě této smlouvy vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto 
skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním 
uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. Smlouvu dle 
předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinni uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel vyzve.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními 
stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu1).

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, jednotlivých příloh



2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registra smluv.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registra smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Oceněný rozpis prací,

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hash soubor zamčuje integritu originálního soubom, ze kterého 
byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu soubom, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo 
nedošlo k pozměnění obsahu originálního soubom). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Soupis prací na Rámcovou dohodu na projektové práce

AKCE

I/13 Krásná Studánka - Dětřichov - aktualizace DÚR + IČ
ž lu tě  - vyp ln í dodava te l

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní pom ěr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý dodavatelem v 
Rámcové smlouvě - část 

DÚR*)

Procentní pom ěr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý dodavatelem v 
Rámcové smlouvě - část 

Výkon IČ k ÚR*)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

1 384 429 894 0,451% 0,149%
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

x x

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

7 475 921 2 491 974 9 967 895

Nabídka dodavatel v Kč bez DPH 6 241 600 2 055 900 8 297 500

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 83,49% 82,50% 83,24%

*) Dodavatel použije při ocenění % pom ěr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % pom ěr může být buď shodný nebo nižší než je % 
poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě
** )  Dodavatel použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 
rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednate li" přišlušného 
typového příkladu, který je  součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky 
technické pomoci

* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce dodavatele.



Dokumentace k územnímu rozhodnutí - DÚR - aktualizace

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinností od 14. srpna 2017 v platném znění, v rozsahu 
přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

I/13 Krásná Studánka - Dětřichov

SPECIFIKACE AKTUALIZACE DÚR

Žlutě - dodavatel ocení hodinovou sazbu

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")
A. Průvodní zpráva .............

1. Identifikační údaje .... ...... ...........

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení .... ...... ...........

3. Seznam vstupních podkladů .... ...... ...........

B. Souhrnná technická zpráva .............

1. Popis území stavby .... ...... ...........

2. Celkový popis stavby .... ...... ...........

3. Připojení stavby na technickou infrastrukturu .... ...... ...........

4. Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie ...... ...... ...........

5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ...... ...... ...........

6. Popis vlivů na životní prostředí a jeho ochrana ...... ...... ...........

7. Ochrana obyvatelstva .... ...... ...........

8. Zásady organizace výstavby ...... ...... .............

9. Celkové vodohospodářské řešení ...... ...... ...........

C. Situační výkresy .............

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000 ...... ...... .............

2. Katastrální situační výkres ...... ...... .............

3. Koordinační situační výkres 1:1000 ...... ...... .............

4. Speciální výkresy (výkres budoucího uspořádání silniční sítě apod.) ...... ...... .............

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ ................

D.1 Stavební část

1.1 Objekty pozemních komunikací ...... ...... .............

1.2 Mostní objekty a zdi ...... ...... .............

1.3 Vodohospodářské objekty ...... ...... .............

1.4 Objekty osvětlení pozemní komunikace .... ...... ...........

1.5 Objekty podzemních staveb ....................

1.6 Objekty zařízení pro provozní informace a telematiku ...... ...... ...........

1.7 Objekty drah ....................

1.8 Objekty pozemních staveb ....................

1.9 Ostatní stavební objekty ....................

D.2 Technologická část ....................

E. Doklady ...... ...... .............

F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, PRŮZKUMY ................

1. geodetické zaměření stavby ...... ...... .............

2. průzkum inženýrských sítí ...... ...... .............

3. dopravně inženýrský průzkum ...... ...... .............

4. Rešerše předaného předběžného GTP a projektu podrobného GTP dle TP 76 ...... ...... .............

5. hydrogeologický průzkum ....................

6. klimatologický průzkum ....................

7. korozní průzkum ....................

8. diagnostický průzkum konstrukcí (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.) ...... ...... .............

9. pedologický průzkum ...... ...... .............

10. dendrologický průzkum ...... ...... .............



11. Záborový elaborát ...... ...... .............

12 Hluková studie ...... ...... .............

13 rozpylová studie ...... ...... .............

14. Bilance zemin a ornice ...... ...... .............

15. Podklady pro odnětí ze ZPF a PUPFL ...... ...... .............

16. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy ....................

17. odhad stavebních nákladů ...... ...... .............

18. projekt odpadového hospodářství ...... ...... .............

19. Podklady pro verifikační stavnovisko .... ...... ...........

G. Reprografie 6 paré (v Kč) . ...........

SOUČET A -  G celkem za aktualizaci DÚR (bez DPH) . . . . . . . .. . . . .



Tabulka č. 3

Inženýrská činnost k ÚR

I/13 Krásná Studánka - Dětřichov

Žlutě - dodavatel ocení hodinovou sazbu

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hod

Hodinová 
sazba 

Kč / hod

Cena

Kč
Kompletace podkladů z dokladové části projednání .. ... .. ... .. .. . ... .. .
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání 
územního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a 
zákony, zejména:

.... .... . . .

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění . . . .. ... . . . .. . . . .

- souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a zák. 231/1999 
Sb. § 9 odst. 6), v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů 
výše odvodů ze ZPF

..... .. ... . . . .. . . . .

- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 
znění

. . . .. ... . . . ..... .

- souhlas k zásahu do PUPFL, souhlas k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa

. . . ..... . . . ..... .

- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách . . . ..... . . . ..... .
- zajištění vyjádření dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v platném znění (kácení 

mimolesní zeleně) a vyhl. 189/2013 Sb.
. . . .. ... . . . .. . . . .

- zajištění vyjádření či vydání výjimek z jiných právem chráněných zájmů 
stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpečnostních pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151/2000Sb.,z.č.266/1994 
Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

..... .. ... . . . .. . . . .

-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zákona v platném znění 
-  požární ochrana

... .. ... . . . ..... .

- vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění

..... ..... . . . .. . . . .

- rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně 
přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz

. . . ..... . . . .. . . . .

- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

................. . . . .

-stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb., o obecně technických požadacvcích 
zabezpečujících bezbarierové užívání staveb

. .. ... . .. .. . .

- verifikační závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v platném znění 
(spolupráce, zajišťuje objednatel)

. .. ... . .. .. . .

- a dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řízení

..... .. ... ....... . . . .

ČÁST A -  CELKEM .... .... . . .

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hod

Hodinová 
sazba Kč/ hod

Cena Kč

Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s vlastníky 
resp.provozovateli, zajištění případné smlouvy o budoucí smlouvě o přeložce 
zařízení

.. ... .. ... .. .. . ... .. .

ČÁST B CELKEM ....... . ...

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Zadavatelem  
předpokládaný 

počet hod

Hodinová 
sazba Kč/ hod Cena Kč

Zajištění vydání územního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, kompletace dokladů 
o majetkoprávním vypořádání, sestavení žádosti o vydání územního rozhodnutí 
a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění dalších 
podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci územního 
řízení, účast na jednání, předání pravomocného územního rozhodnutí

....... .. ... . . .. . .. . . . .



ČÁ STC CELKEM 886 380

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Zadavatelem  
před pokládaný 

počet hod

Hodinová 
sazba Kč/ hod

Cena Kč

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IC zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ, zadávání dat do systému PPS.

.. ... .. ... . . .. . .. . . . .

ČÁST DCELKEM .... ... . . . .

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k ÚR .......... ......

V Liberci dne
Jméno, příjmení a funkce
osoby oprávněné podepisovat nabídku 

Podpis


